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6.Der Trierer Töpfermarkt -    
                    das kulturelle Highlight 2025

mit verkaufsoffenem 

Unkostenbeitrag  2,-€ pro Person / Kinder frei

Teilnehmer 2025
Beim einzigen Töpfermarkt an der Mosel präsentieren etwa 
fünfunddreißig professionelle  Töpfereien aus dem  Bundes-
gebiet ihre selbst hergestellten Töpferwaren.  
Dabei können wir auch in diesem Jahr wieder Töpfereien 
aus Belgien und Luxembourg begrüßen. 
Mittlerweile gehört der Töpfermarkt zu den etablierten und
am besten besuchten kulturellen Veranstaltungen in Trier.  
Das große Plus: Hier sind die Künstler persönlich vor Ort. 

  Es ist faszinierend, welche Bandbreite an Keramik von 
den Künstlern angeboten wird. Ob bemalt, geritzt, glasiert, 
gedreht, aufgebaut, modelliert  –  die Möglichkeiten zur 
Bearbeitung des Grundstoffs „Ton“ sind unerschöpflich - 
und jeder Töpfer hat dabei seinen eigenen Stil.         
Beim Arbeiten mit dem Ton kann der Keramiker seiner
Fantasie freien Lauf lassen.  Aber erst durch den finalen 
Brand mit der eigenen  Glasur  und der passenden Brenn-
temperatur wird aus dem Naturprodukt Ton eine hoch-
wertige Keramik.  
Gerne beraten Sie die Töpfer auch in einem persönlichen 
Gespräch und erläutern Ihnen Ihre Techniken. 
 Die Töpfertradition wurde 2016 in das bundesweite Ver -
zeichnis zum Immateriellen Kulturerbe  in Deutschland 
aufgenommen.  Besser  kann  man  nicht ausdrücken, dass 
auf dem Töpfermarkt Kunst,  Handwerk &   Kultur 

Die Besucher und auch die Presse waren von dem großen 
Angebot  und  dem  einzigartigen Ambiente in den letzten 
Jahren sehr angetan! 

 

 
Sicherlich werden auch Sie in diesem Jahr begeistert sein.  
So manches neue Lieblingsstück wird Sie danach sicher- 
lich auf Ihrem Weg nach Hause begleiten…  

 

Wenn es das Aprilwetter zulässt können sie sich beim
Kindertöpfern unter Anleitung mit der Materie Ton 
auseinandersetzen und eigene Kunstwerke erschaffen. 

Eine Besonderheit für unsere kleinen Gäste:  

gleichermaßen angeboten werden. 

 
Unser Service: Bedienen Sie sich mit kostenlosem 
                           Kaffee an unserer Kaffeebar.
 

2025

 

 

& großer Tombola 

Chris�ne Adam 96049 Bamberg C.Adam@Kabelmail.de

Sabine Beyer 66453 Medeslsheim Sabe10@Web.de

Ralf Büschel 36341 Lauterbach KeramikBuechel@Arcor.de

Till & Thorsten Cullmann 55767 Nockenthal Katzentassen@T-Online.de

Patrick Domenicone L-55210 St Maurice PatrickDomenicone@gmail.com

Shirin Fachar 54472 Veldenz Info@ShirinFachar-Keramik.de

Connie Gerrits & Lode Dirix B-3730 Hoeselt ConnieGerrits@telenet.be

Jan Haas 55568 Lauschied Hallo@Yutu-Keramik.de

53498 Bad Breisig ehoemmi@web.de

Katja Junker 66606 St.Wendel Anfrage@Toepferei-Junker.de

Ingrid Krämer 66453 Gersheim Mo�undgake@Gmail.com

Elke Krause 48653 Coesfeld-Le�e Krause-Keramik@gmx.net

56753 Pillig Wulff.Werner@t-Online.de

Brigi�e Lang 69231 Rauenberg Info@Keramik-Atelier-Brigi�e-Lang.de

Barbara La�ner 63571 Gelnhausen b.lutz-cirino@gmx.net

Barbara Lutz-Cirino 55490 Rohrbach Info@Keramik-Holz.de

Thomas Müller 65549 Limburg ThomasMueller60@AOL.com

Gideon Necker 56203 Höhr-Grenzhausen Gideon.Necker@gmx.de

Claudia Neeb 56348 Dörscheid Claudianeeb@gmx.de

Andreas Neubert 67466 Neidenfels AndreasNeubert@Aol.com

Rose-Marie Nyqvist 65326 Aarbergen KeramikAtelierBirkenhof@gmx.net

Angelika+Gert Panten B-4851 Gemmenich Panten-Keramik@web.de

Andrea Peckedraht 59075 Hamm andrea@gebrannte-erde.de

Holger Piske 44269 Dortmund Berghofer-Keramik@Arcor.de

Rebecca Pucher 46325 Borken Pucher.Rebecca@web.de

Dörthe Ries 56203 Höhr-Grenzhausen Rosenrot-Porzellan@web.de

Kers�n Ruschel 54292 Trier keramik@maarpo�ery.de

Susanne Sellger 40885 Ra�ngen SuSellger@Wunschkeramik.de

Yvonne Strupp 54332 Wasserliesch Yvonne@Krea�verlebnis.de

Rainer Brodesser& Tessa Leckebusch 51588 Nümbrecht Rainer.Brodesser@T-Online.de

Jörg Treiber 77955 E�enheim info@toepferei-treiber.de

Sabine Ullrich 54340 Riol unicum.schoenes.aus.ton@gmail.com
Gabi Wandscher 55743 Idar-Oberstein Info@GabyWandscher.de

Katharina Wybierala 53359 Rheinbach info@waldundwiesekeramik.de

Elke Kubicek-Rossenbach

Erika&Paul Hömmerich

Kindertöpfern 
Sonntag (13-18 Uhr) 
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